
文書番号：00007029 

2024 年４月 23日 

代 理 店 各 位 

 

 株式会社 EARTHBRAIN 

販売責任者：河原田龍一 

 

『File Manager』 名称変更のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。皆様におかれましては平素より格別のご愛顧を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、この度弊社より提供しております「File Manager」の名称を下記の通り 

「Smart Construction Groupware」へ変更致します。何卒ご理解ご協力のほどお願い申し上げます。

今後も引き続き弊社製品をご愛顧賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

1. 変更される名称 

（変更前）File Manager 

（変更後）Smart Construction Groupware 

 

２． 変更理由 

ファイルの一元管理にご使用いただいている本商品ですが、ファイル管理に加えファイルビューワー・

スケジュール調整・掲示板機能等が整ってきたことから、「Smart Construction Groupware」

に名称を変更し、正式に Smart Construction®商品の仲間入りをいたします。 

 

３． 変更日 

2024 年 ４ 月２３ 日（火）    

 

４． その他 

 今回の変更は名称のみで機能や性能、機器構成については変更ございません。 

 代理店様のホームページ、営業資料等における名称及びロゴについては随時変更をお願い致します。 

 当面の間は無償でお使いいただけます、パンフレット等はございませんので予めご了承ください。 



また、 Web サイト（ホームページ、ポータル等）、他の商品（連携アプリ）や SNS メディア、 

 印刷物においても新旧の名称が混在する恐れがございますが、こちらについても予めご了承ください。 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

株式会社 EARTHBRAIN 
Mail：sales@earthbrain.com 

※電話でのご連絡の場合、弊社担当者へ直接ご連絡ください。 

mailto:sales@earthbrain.com

